СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

17 марта 2022 года № 59/6

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района

города Москвы от 10 марта 2022 года №01-10-142/22 (входящий номер аппарата

от 14 марта 2022 года №47/22), Совет депутатов муниципального округа

Ярославский решил:

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный

районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 2 квартал 2022 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю.

Глава муниципального

округа Ярославский                                                                              А.Ю. Батурин

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 2 квартал 2022

года

http://www.admin-yar.ru/

                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский

                                                                                                                                                             от 17 марта 2022 года № 59/6

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 2 квартал 2022 года

№ Дата, время Мероприятие Адрес Ответственный

1
01.04.2022

12.00

Тематическое мероприятие с

показательными опытами для

школьников "Знакомство с

полимерами"

Библиотека №59

Ярославское ш, д.117

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88, заведующая

библиотекой Гримова Ю. В.           8-968-

411-80-20

2
04.04.2022-

25.04.2022

Конкурс чтецов "Строки, опаленные

войной", посвящённый Дню Победы.

Сбор заявок по эл. почте

ГБУ "СДЦ "Виктория"

Ярославское ш. д. 118,

корп.3

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

3
07.04.2022

19.00

Районные соревнования по дартс

посвященные Дню космонавтики

ГБУ "СДЦ "Виктория" ул.

Вешних Вод, д. 2, корп. 1

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

4
10.04.2022

16.00

Творческий конкурс фотографий

"Красиво жить не запретишь"

ГБУ "СДЦ "Виктория" ул.

Проходчиков, д. 12

Председатель РОБОМОС "Лось " Гришина

Г. А.          8-916-595-50-88

5
10.04.2022-

16.04.2022

Выставка творческих работ,

посвящённая Дню космонавтики: "Я

космонавт"

ГБУ "СДЦ "Виктория" ул.

Вешних Вод, д. 2, корп. 1

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

2

6
12.04.2022

13.00

Открытый кубок по настольному

теннису "Серебряная ракетка".

Личные соревнования по

настольному теннису среди мужчин

и женщин от 18 лет и старше.

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш. д. 120, корп.

2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

7
23.04.2022

10.00

Районные соревнования по футболу

командные юноши

Спортивная площадка ул.

Палехская, д. 11

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

8
23.04.2022

11.00

Соревнования по Каратэ WKF.

Личные соревнования по каратэ

среди мальчиков и девочек от 6 лет

ГБУ "СДЦ "Виктория"

Ярославское ш, д. 130, корп.

2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

9 03.05.2022

Фитнес-зарядка "Делай раз!",

посвященная празднованию Дня

весны и труда

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское шоссе 120к2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

10
06.05.2022

13.00

Торжественное мероприятие и

возложение цветов к памятнику во

дворе в ГБОУ "Школа № 760 им. А.

П. Маресьева"

ГБОУ "Школа № 760 им. А.

П. Маресьева" Ярославское

ш, д. 147

Заместитель директора ГБОУ "Школа №

760 им. А. П. Маресьева" Квирквелия Т. Л.

8-916-034-61-09

11
09.05.2022

12.00

Праздничное мероприятие и

спортивный праздник, посвящённое

Дню Победы

Сквер по Малыгинскому пр.

Ярославское ш, д. 111

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88, НП "Аквариумный

мир", САЦ "Гармония", ДЮУКС

"Динамика", СК "Ярославский",

РОБОМОС "Лось"

12 11.05.2022

Районные соревнования по

волейболу

посвященные "Дню Победы"

Спортивная площадка ул.

Ротерта д.7

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

13
14.05.2022

16.00

Тематический вечер, посвящённый

Дню семьи в обществе многодетных

"\Лось"

ГБУ "СДЦ "Виктория" ул.

Проходчиков, д. 12

Председатель РОБОМОС "Лось " Гришина

Г. А.          8-916-595-50-88

14 17.05.2022
Фитнесс-зарядка «Готовимся к лету»

для жителей

ГБУ "СДЦ "Виктория"

Ярославское ш, д. 118,

корп. 3

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

3

15 20.05.2022

Межрайонный этап межокружной

Спартакиады по месту жительства

"Спорт для всех" по футболу

Спортивная площадка ул.

Палехская, д. 11

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

16 27.05.2022

Фестиваль скандинавской ходьбы

для лиц старшего и пожилого

возраста. Открытие летнего

спортивно-оздоровительного сезона.

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

17
01.06.2022

12.00

Праздничная программа и

спортивный праздник "Дети-цветы

жизни", посвящённый

Международному дню защиты детей

ГБУ "СДЦ "Виктория" ул.

Проходчиков, д. 12

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88, НП "Аквариумный

мир", САЦ "Гармония", ДЮУКС

"Динамика", СК "Ярославский",

РОБОМОС "Лось"

18 07.06.2022

Районный этап межокружной

Спартакиады  по месту жительства

по настольному теннису среди

юношей и девушек

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

19 09.06.2022

Спортивный праздник  с командной

эстафетой для детей от 8 лет и

старше

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

20 10.06.2022

Спортивный праздник, посвящённый

Дню России, флешмоб, веревочный

квест

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

21
11.06.2022

12.00

"К красоте спорт приведёт"

спортивное мероприятие для

многодетных семей

ГБУ "СДЦ "Виктория" ул.

Проходчиков, д. 12

Председатель РОБОМОС "Лось " Гришина

Г. А. 8-916-595-50-88

22
11.06.2022

12.00

Флеш-моб и программа "Наш двор"

посвященный дню России с

участием молодёжи района

Детская площадка

Ярославское ш, д. 122

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

4

23 14.06.2022

Районный этап межокружной

Спартакиады по месту жительства

по пионерболу теннису среди

юношей и девушек

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

24 16.06.2022

"Быстрая ракетка" спортивный

праздник по настольному теннису,

бадминтону, большому теннису

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

25 21.06.2022

Районный этап межокружной

Спартакиады по месту жительства

по флор болу   теннису среди

юношей и девушек

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

26
22.06.2022

12.00

Торжественное мероприятие и

возложение цветов к воинскому

захоронению на Бабушкинском

кладбище

Бабушкинское кладбище

Ярославское ш, вл. 52

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88, управа

Ярославского района

27 22.06.2022
Спортивное мероприятие,

посвящённое сдаче норм ГТО

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

28 23.06.2022

Районный этап межокружной

Спартакиады по месту жительства

по скипинг  среди  юношей и

девушек

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

29 24.06.2022
"Городки" спортивный праздник для

жителей района

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

30 29.06.2022

Районный этап межокружной

Спартакиады  по месту жительства

по волейболу  среди  юношей и

девушек

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

5

31 31.06.2022

Туристический квест и спортивное

мероприятие для жителей района и

спортсменов

ФОК «Лосиный остров»,

Ярославское ш, д. 120,

корп.2

Директор ГБУ "СДЦ "Виктория" Митровка

Н. М. 8-916-419-20-88

32 Апрель 2022

Показательное выступление

кукольного театра с собственной

постановкой

Библиотека № 59

Ярославское ш, д. 117

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

33 Апрель 2022
Внутриклубные соревнование по

художественной гимнастике

ДЮУКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, корп.

2

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

34 Апрель 2022
Мастер-класс по лепке, Обучение

технике лепки

ДЮУКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130. корп.

2

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

35 Апрель 2022

«Веселые старты» спортивное

мероприятие со спортивными

элементами

ДЮУКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130. корп.

2

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

36 Апрель 2022

Концерт, приуроченный к

Международному дню танца с

участием творческих коллективов

учреждения

Апарт-отель «Ханой-

Москва», Ярославское

шоссе, д.146, корп.2

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

37 Май 2022

V музыкально-вокальный конкурс-

фестиваль муниципального округа

Ярославский "Таланты Ярославского

района" – отборочный тур

Апарт-отель «Ханой-

Москва», Ярославское

шоссе, д.146, корп.2

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

38 Май 2022
Итоговая выставка работ ИЗО-

студии для жителей района

ДЮУКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, корп.

2

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

39 Май 2022
Отчетные выступления коллективов

ДЮ УКС «Динамика»

ДЮУКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, корп.

2

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

6

40 Май 2022

Сдача экзаменационных нормативов

воспитанников секции каратэ. Сдача

нормативов

ДЮУКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, корп.

2

Директор ДЮУКС "Динамика Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

41 Июнь 2022

V музыкально-вокальный конкурс-

фестиваль муниципального округа

Ярославский "Таланты Ярославского

района" – Гала-концерт

ММКЦ Ярославское ш, д.

124

Директор ДЮУКС "Динамика" Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06

42 Июнь 2022
Выставка детских рисунков «Ура!

лето!» для жителей района

ДЮУКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, корп.

2

Директор ДЮУКС "Динамика" Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06, НП "Аквариумный

мир"

43 Июнь 2022

Мастер-классы по программе

«Московское долголетие»,

Показательные занятия

ДЮУКС "Динамика"

Ярославское ш, д. 130, корп.

2

Директор ДЮУКС "Динамика" Заварицкая

Е. Е. 8-916-599-96-06